

Uyanış

HAFTALIK TOPLUMCU GAZETE

Sahibi ve Genel Yönetmeni:
KEMAL AKSOY
Sorumlu Yönetmen:
AHMET AYDIN
Yönetim Yeri:
Stadyum Cad.No. 2/B Ordu
Abone: Yıllık 10 TL.
Dizgi: UYANIŞ Dizimevi
Baskı: ORSES Basımevi-Ordu

Takke Düştü Kel Göründü.

Ortanın Solu kahramanı Ecevit, nihayet baklayı ağzından çıkardı. «TİP'nin tutumunu tehlikeli buluyorum.» Demekle, kimden yana olduğunu açıkça ortaya koydu. Yani, takke düştü, kel göründü.

Zaten baştan belliydi. Kırk yıllık Kâninin Yani olması gibi, kırk yılın burjuva partisi olan CHP nasıl olur da halktan yana bir parti olabilirdi? Hatta kendilerini, « Türkiye İşçi Partisinin teminatı » görenler, yalnız oy ve kol-tuk peşinde olduklarını böylece açıkladılar.

Türkiye İşçi Partisinin ortaya koyduğu gerçekler karşısında, görünüşü kurtarmak için « ortanın Solu » aldatmacası ile ortaya çıkanlar, sosyal adaletten dem vururp, halkın gözünün içine baka baka tefeci tüccarla işbirliği yapıyorlar. Bu partinin samimiyetinden, baştanberi şüphe eden halkımız, CHP sini yıllardır iktidara lâyük görmedi. Ve de görmeyecektir.

Geçenlerde Ordu ilce kongresinde konuşan CHP li bir hatip; CHP. toprak reformu yapacaktır. Ama, Ordu'da dağıtılacak toprağı olan toprak ağası yoktur diyerek, Oy için nabza göre şerbet vermenin en iyi örneğini göstermekte idi. Oysa, kendisi bir ağa ailesindendi. Ordu gibi, çok dar arazisi olan bir bölgede milyonluk fındıklar nerede yetişmektedir?

Bu aldatmacayı burada yapanlar, Konya'da, Karsda.. aynı yalanı söyleyebilir. Topraksızla çok topraklıyı yalnız nutuk kürsüle-

-Devamı arkada-

Bu Kapkaç Düzeni Değişecek

Doğudaki Fakir Vatandaşlarımız 6.cı Büyük Mitingini Yaptı,

Amerikan Uşaklığı Edenler. Amerikalılardan Ders Alın

Yurdumuzdaki büyük uyanışın belirtileri her geçen gün biraz daha meydana çıkmaktadır. Asırlardanberi, toprak ağalarının şeyhlerin sömürüsüne terk edilmiş doğu köylüleri

silkinip uyanıyor. Dertlerini dile getiren mitinglerinin 6. cısmı da Ağrı'da yaptılar. Mitinge Türkiye İşçi Partisi ve tarafsızlar katıldı. Vatan millet nutukları atan kodaman partiler nedense doğunun dertlerini dile getiren bu mitinglere katılmayı gereksiz buluyorlar. Kendilerini iktidara getiren

kodamanların toplantıları dururken, fakir dertlerine mi katılınsınlar

Doğu mitinglerinde ilk defa konuşan T.İ.P Genel başkanı Aybar: « Bu mitingler, haksız ve insafsız durumu protesto için düzenlenmiştir. Bu mitingler, halkın haklarına sahip çıkmasının ilk adımıdır. Bütün meselemiz. Türkiye'nin Amerikanın boyunduruğundan kurtulması meselesidir. Amerikalılara karşı pasif direnme savaşına hız vermeliyiz.

Öte yandan, Amerikalı yöneticilerin Vietnam savaşındaki canavarca tutumunu beğenmeyen

yüzbinin üzerinde Amerikalı ise, bu vahşeti protesto için büyük bir gösteri yapmışlardır. Amerika savunma [Devamı arkada]

ÇİRKİN AMERİKALILAR Samsunda dayak yediler

Samsunlu gençler önceki gece teras gazinosunda bulunan amerikalıları döverek dışarı atmışlardır. Hadiseye Müfit Kiper orkestrasında amerikalıların isteği üzerine devamlı olarak amerikan milli marşını çalması sebep olmuştur. Orkestranın amerikan milli marşını ısrarla ve defalarca çalmasına tahammül edemeyen Samsunlu gençler amerikalılara hücum etmişler ve bir hayli hırpaladıktan sonra gazinodan dışarı atmışlardır Gençler bundan böyle gazinonun önünde her gece nöbet bekleyeceklerini ve amerikalıları içeriye sokmayacaklarını söylemişlerdir.

Atatürkçü Fikir Derneği

Bir bildiri yayınladı

« Orduda Atatürk Anıtı Yaptırma derneği » nin kuruluşu dolayısıyla, Ordu Atatürkçü Fikir Derneği Genel Başkanı Ertuğrul Günay bir bildiri yayınlamıştır. Bu bildiri aşağıda'dır.

« Ordu Valiliğinin öncülüğünde kurulduğunu öğrendiğimiz «Ordu'da Atatürk Anıtı Yaptırma Derneği» örgütümüzle yakından ilgili bir kurum niteliği taşımaktadır. Bu bakımdan, sözü geçen kuruluşun daha ilk adımında gözümüze ilişen bazı aksaklıkları kamu oyuna duyurmayı, Atatürkçü düşüncemizin bize yüklediği bir görev saymaktayım.

Derneğin kuruluşunda, konuyla uzaktan yakından ilgisi bulunduğu düşünülen birçok kurumun temsilcilerinin «Kurucu Heyet» e çağrılmasına karşılık ATATÜRKÇÜ FİKİR DERNEĞİ'nin varlığının unutulması (!) esef verici bir durumdur. »

Diyen E. Günay, Atatürkçü Fikir Derneğinin, Atatürk konusunda yapılacak çalışmalarla ilgili tek ör-

- Devamı arkada -

TİP Ulubeyde Sür'atle gelişiyor

Geçtiğimiz cumartesi günü TİP Ordu İl ekibi Ulubey İlçemize gitmiş ve İlçe Yönetim Kurulundan çalışmalar hakkında bilgi almıştır.

Türkiye İşçi Partisinin Ulubey köylerinde sür'atle geliştiği ve partimize yeni ve kıymetli kardeşlerimizin katıldığı memnuniyetle öğrenilmiştir.

Fatsa ilçemizde T.İ.P.ne bina Bulunamıyor.

Fatsa ilçemizde İşçi Partisine bina bulunmamaktadır. İki defa bina tutulduğu halde bina sahipleri sonradan caymışlardır.

Esasen Fatsa İlçe merkezinde bulunan binalar genellikle birkaç kodamanın malıdır. Pek tabii olarak, bu kodamanlar fakir halkın partisi olan Türkiye İşçi Partisini bunaltmak isteyeceklerdir.

Yalnız unutmazlarki, Türkiye İşçi Partisi binasızda olsa çadırdada çalışsa emekçi halkı uyaracak ve bu kodamanların soygunlarına son verecektir.

ALİNTERİ

Çıkamadığımız günlerde, Alaçamda onbeş günde bir yayınlanmak üzere «ALİNTERİ» adlı bir gazete yayım hayatına atılmıştır. Harun Sarıhan ve Mustafa Gür kardeşlerimizin çikardıkları Alinterinin başarılı ve uzun ömürlü olmasını dileriz.

Anayasa Dışı Bir İktidar

Ertuğrul N. GÜNAY

Adalet Partisi iktidarı, gün geçtikçe Anayasa dışına düşmektedir. AP yöneticilerinin, sözleri düşünceleri ve hareketleri devamlı olarak yasalarla çelişki halindedir.

Gerçekte, bir ülkede hukuk kurallarına en saygılı olması gerekenler yöneticilerdir. Çünkü, onlar çoğu kez yasaları yapan ve uygulama yetkisine sahip olanlardır. Hâl böyle iken, bu kişilerin temel hukuk kuralları ile çatışması, içinde buldukları çıkmazın açık bir belirisidir.

Aslında halka karşı bir iktidarın, emekçi halk kitlelerinin uyanmaya başladığı bir ülkede toplumculuğu öngören bir Anayasaya aykırı duumlara düşmesi doğaldır. Ve tarihsel gelişime dayanarak, peşinen söyleyebiliriz ki, aykırılıktan doğan bu çatışma, iktidarın ademi iktidarı ile

Devamı 2 de

Beyler bu vatana nasıl kıydınız ?

İnsan olan vatanını satar mı?
Suyun içip ekmeğini yediniz.
Dünyada vatandan aziz şey var mı?
Beyler, bu vatana nasıl kıydınız?
Onu didik didik didiklediler.
Sağlarından tutup sürüklediler.
Götürüp kâfire, buyur. Dediler.
Beyler, bu vatana nasıl kıydınız?

Eli kolu zincirlere vurulmuş.
Vatan çırılçıplak yere serilmiş,
Oturmuş göğsüne teksaslı çavuş
Beyler, bu vatana nasıl kıydınız?

Günü gelir çark düzüne çevrilir.
Günü gelir hesabımız görülür.
Günü gelir sualiniz sorulur.
Beyler, bu vatana nasıl kıydınız?

Nazım HIKMET

Takke Düştü Kel Görüldü.

-S. 1 den devam-

rinde ayrı tutanlar hangi sosyal adaletten bahsediyorlar? Köylüye başka, tüccara başka, tefeciye, ağaya başka tarzda konuşan, nabza göre şerbet verme üstadı CHP kendini yenilerse yenilesin, şapkamın değişmesiyle kafanın değişmediğini halka gayet iyi öğretmiştir. Ne denirki, kendi düşen ağlamasın...

Toplumcu kardeşler şunu çok iyi bilmelirdirki: Köy enstitülerini kapatan, zamanın toplumcularına en amansız mücadeleyi açan, Amerika ile ilişkilerimizde, geçmişte olduğu gibi bugünde iltifa-kâr davranan ve şimdi de TIP' sine saldıran CHP aslında bizim en büyük engelimizdir. Bunun iyi bilinmesi gerekir.

Ölçülü sol sıhhat daha ilerisi ise ölümdür diyerek TIP sini faşistlere taş çıkartırcasına itham eden CHP sekreteri, Düzeni değiştirecekmiş. Bu düzen kapitalist düzendir, Tersisi ise sosyalizmdir, Sosyalizmi «ölüm» olarak niteleyenler, o halde hangi düzeni getireceklerdir? Eli sopalı jandarma düzenini mi?

Şecaat arz ederken merdi kıpti, sirkatin söyler sözünü ortanın solunu hatlatmak istemezlik. Fakat İktidarın ekmeğine yağ sürmek için TIP e dokun

Atatürkçü Fikir Derneği

Bir bildiri yayınladı

[S. 1. den devam]
güt olduğunu ve bu örgütün kısa zamanda yaptığı devrimci çalışmaları belirtmiş ve bazı kuruluşlardan da Kurucu Heyete temsilci çağrılmaya değinerek;

Yine, iktidar ve ana muhalefet partisi dışında kalan siyasal partilerden temsilci çağrılmayı da, bu soylu hareketin Atatürkçülük le hiçte bağdaşmayan bir zihniyetin etkisi içine girdiği kanısım uyanırmaktadır.

Dileğimiz bu güzel hareketin kişisel çıkar duygularından azade bir çizgide sürdürülmesi; heykel ve gardrop Atatürkçülerinin bu çizginin dışında bırakılmasıdır.

Bu vesile ile, doğru ları söylemekten hiçbir zaman kaçınmayan ve eğilmeyi zillet sayan bir düşüncenin temsilcisi olarak sayın yetkilileri uyarırken, kişisel kaygularından ve etkilerden sıyrılarak idareciliğin asli unsuru olan [tarafsızlık vasfını] en kısa zamanda iktisap edecekleri umudu içindeyim.»

madığını» ilan eden bir parti gereken cevabı alacaktır. Uğradığımız hücumlar ne kadar haklı ve güçlü olduğumuzu ispatlamıştır..

UYANIŞ

Bu Düzen Değişecek

[S. 1 den devam]
savunma bakanlığına yürüyen kalabalık, polis kordonu ile karşılanmış, göz yaşartıcı bombalar kullanılması na rağmen savunma ba-

kanlığına kadar girmeyi başarmışlar ve oradaki muhafızlar tarafından durdurulmuşlardır. Halktan 250 kişinin tutuklanmasına rağmen, gösteri geç va-

kitlere kadar devam etmiştir. Bizdeki Amerika hayranlarının bu konuda biraz düşünmeleri gerekir. Artık iyice anlaşılabilir ki, bu kapkaççı düzen sürüp gidemez. Halkın haklarına saygı göstermeyen hükümetlerin iktidarda kalması mümkün değildir.

Anayasa Dışı Bir İktidar

Ertuğrul N. GÜNAY

(Sayfa 1. den devam)

ile sonuçlanacaktır.

AP iktidarının iki yıllık «icraati» halka ve halkın Anayasasına karşı çabaların örneklerle doludur. Emekçi halk kitlelerinin sınıfsal bilince ulaşmasını önlemek ve «sömürme özgürlüklerini korumak» için, daha dün kanun tasarısı hazırladıkları, Devlet ormanlarının mutlu azınlığa tapulanması için çalıştıkları açık seçik ortaya konmuştur. Bu tasarıların Anayasaya aykırılıkları gerçek bilim adamlarımız tarafından açıkça belirtilmiştir.

Anayasamızın, düşünce özgürlüğünün korunmasını emreden 20. maddesini hiçe sayarak, her namuslu düşüncenin yakasına sarılmaları da boşa çıkmıştır. Yargıtay kararları Türkiye'de devrimci hukukçuların varlığını göstermiştir. Ve bizzat saygıdeğer yargıtay başkannın -iktidar çevrelerini pek korkutan- sözleri bunun en güzel örneğidir.

Zimmet, suistimal, adam öldürmeye teşvik gibi utandırıcı suçlardan haklarında seksen küsur dosya bulunan AP milletvekillerinin -sanki onu susturmakla Türkiye'deki uyanışı önleyebileceklermiş gibi- Çetin Altan'ın dokunulmazlığını kaldırmaları ve bu kararın Anayasa mahkemesince bozulması, iktidarın bir kez daha Anayasa dışına düştüğünü göstermiştir.

Seksensekiz sanıklı AP iktidarının mensupları konuşmalarında dini istismar ederek ya da «gayri meşruluğu» kesinleşmiş bir yönetimi överek, devamlı suç işlerken, hükümetleri de Anayasamızın emredici hükümlerine uymamak yolundadır. Ancak AP iktidarını asıl suçlu duruma düşüren, Türkiye'deki yabancılara karşı olan tutum ve davranışlarıdır. AP Amerika karşısında uşak politikası gütmektedir. Hareketleri milli bağımsızlığımızla bağdaşmamaktadır.

Bunun en son örneğini birkaç hafta önce Amerikan işyerlerinde başlayan grev olayında vermişlerdir, Türk işçilerinin grevini Amerikalıların hoş karşılamaması üzerine, hükümet, Türklere karşı Amerikalıların çıkarlarını koruyarak, sözde «milli güvenlik mülahazası» grevi erteleme kararı almıştır. Fakat hiçbir hukuksal dayanağı ve Amerikan emirlerine uymaktan başka amacı olmayan bu karar, Danıştay tarafından bozulmuştur. Böylece hükümetin yine Anayasa ve hukuk dışı davranışlarda bulunduğu ortaya çıkmıştır.

Anayasa ve hukuk dışı tutum ve davranışlar, bir iktidarın (demokratik yoldan gelmiş olsa da) meşruluk vasfını yitirmesine sebep olabilir. Meşruluğunu yitirme yoluna giden bir idarenin ise kendisine karşı yapılacak her direnci haklı kılacağı açıktır. Tarih bunun örneklerle doludur.

Onun için AP iktidarına, kendilerini ANAYASA çerçevesine sokacak güçlerin Türkiye'de varlığını ve büyüklüğünü hatırlatmak isteriz.

Ziraat Odası Seçimleri Yapıldı

TOPLUCA KÖYÜ
SEÇİMLERİ BOYKOT
ETTİ

Geçtiğimiz pazar günü köylerde Ziraat Odası temsilcileri seçimi yapılmıştır. Yalnız Topluca (Biben) köyü, Ziraat Odaları teşkilâtının köylüye yararlı bir kuruluş olmadığı gerekçesiyle, seçimleri boykot etmiş, temsilci seçmediği gibi seçim mahalline toplu halde gitmişler ve oy vermeden dönmüşlerdir.

Özür

Geçen sayımızda sayısız mürettip hataları vardı. Bunun için okuyucularımızdan özür dilemekten sebebini de açıklamak isteriz:

Bu sayımızı olduğu gibi geçen sayımızın da yazılarını dizener, TIP Ordu İl başkanı Kemal Aksoy, Atatürkçü Fikir Derneği Genel Başkanı Ertuğrul Günay ve yönetim kurulu üyesi Mürsel Engin'di.

Bu kadar büyük (!) zevatin dizdiği gazetede o kadar hata olur. Anlaşılan hepimiz bir mürettibin yerini tutamamışız. Bu sayımızda daha dikkatli davranmaya gayret ettik.

Bir mürettibin yerini tutabildi isek ne mutlu bize..

Toplumcu Kardeş:

UYANIŞ 'a

Abone ol

Onu yaşatmak Senin elinde